

परमेश्वरको निकटता

मेरो प्रभुको उपस्थिति

जान्न कति बहुमूल्य छ

गेभिन डेवलिन

गेभिन डेवलिन
परमेश्वर को निकटता

मेरो प्रभुको उपस्थिति जान्न कति
बहुमूल्य छ

गेभिन डेवलिन

LoveofGod-Nepal.com

अक्टुबर १०, २०२०

सामग्रीहरू

परमेश्वर पिता र मानिस बीचको मेलमिलापको वास्तविकता	3
दर्पण.....	8
आदम र हव्वा.....	11
पतनको नतिजा.....	13
परमेश्वर आफ्ना बच्चाहरूबाट अलग हुनुलाई घृणा गर्नुहुन्छ.....	16
"एक शरीर तपाईंले मलाई तयार गर्नु भएको छ" - परमेश्वरको लागि अर्को बस्ने ठाउँ.....	21
अशुद्ध चीजहरूले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्दछ.....	34

परमेश्वर पिता र मानिस बीचको मेलमिलापको वास्तविकता

मैले सुरु गर्नु भन्दा पहिले: हामी सबै प्रार्थनामा घुडा टेको: हे हाम्रा दयालु पिता, हामी तपाईंको करुणा र अनुग्रहको सिंहासनको अगाडि आउन पाउँदा खुसी छौं, आवश्यकताको समयमा सहयोग पाउन। यदि कहिल्यै आवश्यक पर्ने समय थियो भने, यो अहिले छ। हे पिता, हामी विश्वको अनिश्चिततामा हेर्छौं, तर हामी आश्वासनको साथ स्वर्गको लागि हेर्छौं, किनकि हामी जान्दछौं कि तपाईंको नियन्त्रणमा छ, र तपाईंको सबै योजनाहरू सफल हुनेछन् यदि हामी तपाईंलाई पछ्याउँदछौं, प्रभु, र तपाईंलाई हाम्रो हृदय दिन्छौं। येशू, विश्वासका लेखक र अन्त्यकर्ता, र तपाईंको अचम्मको इच्छा पूरा गर्न उहाँ हामीतर्फ र उहाँमार्फत काम गर्दै हुनुहुन्छ भन्नेमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु। म प्रार्थना गर्छु कि तपाईं म मार्फत बोल्नुहोस्। म सँगै राख्नको लागि गरिएको तयारीको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु, र प्रभु, म यस समयमा तपाईंको मानिसहरू, तपाईंका छोरा-छोरीहरूलाई आशीर्वाद दिन अगाडि हेर्छु। प्रभु येशूको नाममा, आमेन।

म परमेश्वर र मानिस बीचको मेलमिलापको यथार्थतालाई जाँच गर्न चाहन्छु।
मेलमिलापको अर्थ के हो?

मण्डली: सँगै फिर्ता ल्याउन।

सँगै फिर्ता ल्याउन! के तपाईंसँग मिलाप हुन सक्छ र फेरि सँगै ल्याउन सकिन्छ?

मण्डली: होईन।

यो मतलब हुँदैन त? किनकि यदि यो कुरा हो भने यो पुनः मेलमिलाप छैन।

र यसैले मेरो शीर्षक: "मेरो प्रभुको उपस्थिति जान्न कति बहुमूल्य छ" - त्यो लामो शीर्षक हो। मेरो प्रभुको उपस्थिति जान्न कति बहुमूल्य, परमेश्वरको नजिक" - त्यो छोटो शीर्षक हो।

सृष्टि - मानिस किन सिर्जना गरिएको थियो? मानिस एक उद्देश्यको लागि परमेश्वरको स्वरूपमा बनेको थियो: परमेश्वरको डर राख्न र उहाँलाई महिमा दिन, उहाँको न्यायको समय आएको छ, र स्वर्ग र पृथ्वी, समुद्र, र पानीका मूलहरु र तिनीहरुमा भएका सबै थोक बनाउने उहाँको उपासना गर्न आउनुभयो। प्रकाश १४:७। आज जस्तो आदम र हव्वाले पनि यस्तै अनमोल सुअवसर पाएका थिए। तिनीहरु सबैभन्दा बहुमूल्य कामको लागि सृष्टि गरिएका थिए, परमेश्वरलाई महिमा दिन जुन उहाँको चरित्रलाई बुझ्ने र प्रतिनिधित्व गर्ने हो। यस आखिरी दिनमा हामीसँग त्यहि काम छ, जुन "अनन्त सुसमाचार" साझा गर्नु हो, मानवताको लागि ईश्वरको योजना जुन उहाँ कस्तो हुनुहुन्छ भनेर देखाउँदछ। सबै सृष्टि गरिएका सृष्टिकर्ता परमेश्वरसँग डराउन, उहाँको महानता देख्न, र उहाँलाई जवाफ दिन, तिनीहरुको जीवनमा उहाँलाई महिमा दिन, र उहाँको आराधना गर्न सृष्टि गरिएको थियो।

"उहाँको न्यायको घडी" स्वर्गमा लुसिफर विद्रोहको कारण र परमेश्वरलाई सत्यको बिषयमा उठान र परमेश्वरलाई 'ज्योतिमा' राख्ने परिणामको रूपमा आएको हो। उसले परमेश्वरबारे झूटा र छलछामको आरोबार गर्‍यो, र एक तिहाइ स्वर्गदूतहरु उनको धोकामा परे (प्रकाश १२:४), र स्वर्गमा तिनीहरुको गौरवशाली र सम्मानजनक स्थान गुमायो। वफादार स्वर्गदूतहरु पनि भ्रामक र शैतानको तर्कबाट विचलित थिए। परमेश्वरले हावा खाली गर्नु र सृष्टिकर्ताहरुले उहाँमा भएको उहाँको चरित्र र उहाँकै सरकारका सिद्धान्तहरु कसरी काम गर्दछन्, विशेष गरी उहाँको दया र न्यायको बारेमा शंकालाई सम्बोधन गर्न आवश्यक भएको थियो।

यो हासिल गर्न, परमेश्वरले बैठक बोलाउनुभएन र त्यहाँ भएका सबै वफादार स्वर्गदूतहरूको अगाडि लुसिफर र पतित स्वर्गदूतहरूको निन्दा गर्नुभयो। उहाँ अर्को मान्छेलाई गलत प्रमाणित गर्न कोशिस गरिरहनुभएन। उहाँले के गरिएन भन्ने पनि भनेको थियो: "तिमीले सुनेका सबै कुराको बारेमा चिन्ता नगर। केवल मलाई विश्वास गर्नुहोस्! " ऊ बिक्री गर्ने व्यक्ति थिएन।

परमेश्वरको अन्धो स्वीकृतिले परमेश्वरले चाहानु भएको प्रेम र संगतीको वातावरण फिर्ता लिन सक्दैन। किनभने सबै झूट र अप्रत्यक्ष पछि, शब्दहरूको युद्धको दुःखी वास्तविकता पछि - पोलिमोस, स्वर्गमा भएको तर्क (प्रकाश १२:७) - ब्रह्माण्डमा भरोसा, आश्वासन र स्थिरतामा उल्लंघन भएको थियो। शंका र विकारको हदसम्म परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो, यदि सृष्टि गरिएको प्राणीले गरेन भने पनि।

त्यसोभए, यदि परमेश्वर भर्खर उठनुभयो र "केवल मलाई विश्वास गर्नुहोस्" भन्नुहुन्थ्यो भने, उनका शब्दहरू सस्तो र खाली हुने थियो। शैतानले विशेषरूपमा परमेश्वर स्वार्थी र अविश्वसनीय भएको आरोप लगाएको थियो र त्यो आरोपलाई जित्न शब्दहरू पर्याप्त छैन। त्यहाँ अभिव्यक्ति छ: "हलवा को प्रमाण खाना मा छ।" त्यसोभए तपाईंले स्वाद लिनुपर्दछ र हेर्नुपर्दछ कि परमेश्वर भलो हुनुहुन्छ (भजन ३४:८) ब्रह्माण्डको स्वाद लिनुपर्छ।

र यो भयो, यो थियो, एक थिएटर - तर मान्छे नाटक, मान्छे अभिनय छैन, मान्छे बस एक भूमिका लिने। न त परमेश्वर न त उहाँको छोरोले एक भूमिका लिनुभयो। हामी भूमिका लिनेहरू होइौं। हामी वास्तवमै साँच्चिकै युद्धमा छौं ... र यो परमेश्वरको चरित्र र उहाँको सरकारले कसरी काम गर्दछ भन्ने बारेमा छ। परमेश्वर विशेष गरी अवलोकन गर्दै हुनुहुन्थ्यो र उहाँले कसरी लुसिफरको विद्रोहको कारण हुने समस्याहरूको सामना गर्ने भनेर न्याय गर्नुभयो।

के आवश्यक पन्यो त्यो परमेश्वरको राज्यको सिद्धान्तहरूले कसरी काम गर्दछ भन्ने कुराको प्रदर्शन हो। र तसर्थ, परमेश्वर आफैँले बनाउने योजना बनाइसक्नुभएको भए पनि लुसिफरको पतन पछि यो योजनालाई कार्यमा राखियो। यो मानव परिवारको गुणा मार्फत, यस संसारमा के भयो हेरिरहेको माध्यमबाट थियो कि परमेश्वरको राज्य स्पष्ट हुनेछ।

त्यसोभए, परमेश्वरले यस जोडीलाई आफ्नै स्वरूपमा बनाउनुभयो। पुरुष र महिलालाई "परमेश्वरकै प्रतिरूपमा बनाउनु भयो"। घरको टाउके पुरुष, र महिला सहायोगी, सहायक। जसरी बुबा स्त्रीष्टको शिर हुनुहुन्छ, र स्त्रीष्टले सबै कुरामा पितालाई सहायता गर्नुहुन्छ, त्यसरी नै हव्वाले पनि आफ्नो पतिलाई पृथ्वीको शासनमा सहयोग गर्नुपर्थ्यो। यस पृथ्वीका चीजहरूमाथि उनीहरूको प्रभुत्वमा, यस ग्रहका प्राणीहरू र आफ्ना बच्चाहरूको पालनपोषण गर्दा उनीहरू परमेश्वरप्रति कस्तो आज्ञाकारी र विश्वासयोग्य भएर परमेश्वर जस्तो हुनुहुन्थ्यो, र उहाँको प्रसासनले कसरी काम गर्दछ भनेर प्रदर्शन गर्ने थिए।

जब उनले आदमलाई जमिनको माटोबाट बनाए, तब परमेश्वरले उनको नाकमा सास फेर्नुभयो र जीवनको सास फुकिनुभयो र आदम जीवित प्राणी भए। ईश्वरको आत्मा प्राप्त गर्दा, आदमले जीवनशैलीको जीवनशैली प्राप्त गर्यो, उसले सास फेर्न थाल्यो र उसले आफ्नो आँखा खोल्‍यो र उनले माथि हेरे र आफ्नो सृष्टिकर्तालाई देखे। त्यो आदमका लागि भयानक क्षण भएको हुनुपर्छ।

तर आदम बस बाँच्न र सास फेर्नका लागि पर्याप्त थिएन! परमेश्वर आदमसँगको गहिरो सम्बन्ध चाहनुहुन्थ्यो, र जीवनको जीवनशैलीको साथ सँगै परमेश्वरको उपस्थिति पनि आयो जुन आदम र हवालाई पनि भरियो। त्यो आन्तरिक वास्तविकता को अभिव्यक्ति एक सुन्दर बाह्य चमक, एक कपडाको बत्ती हो जसले देखाउँदछ कि भगवानको उपस्थिति तिनीहरूमा थियो र उहाँसँग।

बाइबलले हामीलाई भन्छ कि तिनीहरू नांगै थिए तर तिनीहरू लज्जित छैनन्। तिनीहरू लाज मान्नु पर्ने कुनै कारण थिएन किनकि तिनीहरू राम्ररी ढाकिएका थिए, किनकि परमेश्वरले तिनीहरूलाई यस सुन्दर ज्योतिले सृष्टि गर्नुभएको थियो। त्यो उज्यालो मोशासँग मिल्दोजुल्दो थियो, जब उनी परमेश्वरसँग चालीस दिनसम्म पर्वतमा थिए। जब ऊ तल आयो उसको अनुहार चम्किलो भयो, र त्यसैले उनलाई आफ्नो अनुहारमा केहि चीज राख्न लगायो जुन महिमा ढाक्नको लागि थियो। यो हेर्नको लागि यो धेरै उज्यालो थियो। जब येशू आफ्ना चेलाहरूसँग परिवर्तनको पहाडमा जानुहुन्थ्यो, तब येशूले पनि यो ज्योति पाउनुभएको थियो। मोशा र एलिया तल ओर्ले, र पिताले त्यसबेला बोल्नुभयो - "यो मेरो प्यारो छोरा हो: उसलाई सुन," र फेरि ख्रीष्टमा त्यो महिमित ज्योति थियो। यो यही हो जुन आदम र हवाले लगाएका थिए।

दर्पण

जसरी आदम र तिनकी श्रीमतीले सृष्टिकर्ता र उनको पुत्रको महिमा प्रतिबिम्बित गरे, त्यसरी नै प्रकृतिले आदम र हव्वाको बिच र ती परमेश्वर र उनीहरूको बीचको सुन्दर सम्बन्ध झल्काउने थियो। जसरी आदम र तिनकी श्रीमतीले सृष्टिकर्ता र उनको पुत्रको महिमा प्रतिबिम्बित गरे, त्यसरी नै प्रकृतिले आदम र हव्वाको बिच र ती परमेश्वर र उनीहरूको बीचको सुन्दर सम्बन्ध झल्काउने थियो। यसमा, परमेश्वरको चरित्र र उहाँको प्रसासनका सिद्धान्तहरू सुन्दर ढंगले देखिन्थ्यो, र सिद्ध प्रतिनिधित्व हुन्छ।

दुर्भाग्यवस, हामी सबैलाई राम्ररी थाहा छ, हामीले योजना गरेका सबै कुरा योजनामा जाँदैनन्। र यो हाम्रो लागि हो, त्यसैले यो परमेश्वरको लागि हो। परमेश्वरको योजनामा सबै कुरा योजनामा छैन। जब व्यक्ति वा स्वर्गदूतहरूसँग छनौट गर्ने स्वतन्त्रताको सबैभन्दा बहुमूल्य उपहार हुन्छ, त्यहाँ सधैं नै कुनै

व्यक्तिले "होईन, म यो तरीकाले गर्न चाहन्न" भनेर रोज्ने मौका हुन्छ। म यसलाई तपाईंको तरिकाले गर्न चाहन्न। म यसलाई मेरो तरिकाले गर्न चाहन्छु!
"

तसर्थ, परमेश्वरको चरित्र र प्रसासनको केहि सिद्धान्तहरू लागू हुन्छन् जुन राम्रो समय वा खराब समयमा होस्।

सिद्धांत १ - परमेश्वरले हरेक नैतिक प्राणीलाई छनौट गर्ने स्वतन्त्रताको उपहार दिनुभएको छ ... सबैलाई!

सिद्धान्त २ - परिणामहरू राम्रो होस् वा नराम्रो जस्तो भए पनि परमेश्वरले त्यो उपहारलाई कहिले पनि रद्द गर्नुहुने छैन।

सिद्धान्त ३ - परमेश्वर हाम्रा खराब छनौटहरूको परिणामहरू लगाउन इच्छुक हुनुहुन्छ ... त्यसोभए के हामीले हाम्रा खराब छनौटहरूको नतिजा भोग्न इच्छुक हुनुपर्दछ, तर त्यो त्यस्तो होइन जहाँ हामी छौं!

सिद्धान्त ४ - हामीलाई बचाउन कोशिस गर्न चेतावनी दिनदेखि हाम्रो खराब छनौटहरूबाट हामीलाई बचाउनको लागि परमेश्वरले यथासक्दो गर्नुहुनेछ। केवल खराब कुराबाट हामीलाई बचाउनको लागि मात्र उहाँ हामीलाई जबरजस्ती गर्नुहुन्न। ऊ कहिले पनि बल प्रयोग गर्दैन।

सिद्धान्त ५ - परमेश्वरले हामीलाई हाम्रो खराब छनौटहरूको नतिजा भोग्न दिनुहुन्छ, चाहे उहाँ कतिको गम्भीर किन नहोस् यदि हामीले उहाँको सहयोगको लागि र हामीलाई बचाउनको लागि उहाँको प्रस्तावलाई अस्वीकार गर्छौं भने। स्वतन्त्र छनौटको लागि आफ्नो प्रतिबद्धताको कारण, उहाँ पाउनुहुन्न र हाम्रो जीवनमा हस्तक्षेप बिना निम्त्याउनुहुनेछ। शुभ समाचारले अरूको लागि प्रार्थना

गर्न सक्छ। सँगी मानव भएको नाताले हामी परमेश्वरलाई भित्र जान आमन्त्रित गर्न सक्छौं, त्यसैले हाम्रो लागि ठूलो भूमिका खेल्छ!

सिद्धान्त ६ - ईश्वर आफ्नो सार्वभौम शासनको अधीनमा सबै कुराको नतिजाको पूर्ण जिम्मेवारी लिन इच्छुक हुनुहुन्छ किनकि उहाँले यो हुन दिनुहुन्छ। उसले भन्न सक्छ, "होइन, म त्यो कुरा हुन अनुमति दिदिन। म तपाईंलाई यो छनौटको स्वतन्त्रता हुन अनुमति दिदैछु। म त्यसलाई अनुमति दिन सकिदिन, किनकि तपाईं खराब निर्णय गर्न लाग्नु भएको छ!" परमेश्वरले त्यसो गर्नुहुन्छ। उसले परिणामको लागि पूर्ण जिम्मेवारी लिन्छ, चाहे यसको अर्थ हाम्रो मृत्यु नै किन नहोस्। अधिल्लो ५ सिद्धान्तहरूको कारणले हामीलाई त्यो दिशामा जान उसले स्वतन्त्रता दिन्छ।

सिद्धान्त ७ - परमेश्वर हाम्रो सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ, जब उहाँबाट फर्कनुहुन्छ उहाँ दुःखित हुनुहुन्छ, र उहाँ हाम्रा सबै कष्टहरूमा सताइनुहुन्छ (यशैया ६३:९)। जब हामी उहाँतर्फ फर्कन्छौं उहाँ पनि गाउँदै खुशी गर्नुहुन्छ। त्यसकारण, उहाँ हामीलाई आत्मीय रूपमा बुझ्नुहुन्छ। र यसैले हाम्रो खराब छनौटहरू गर्नु भन्दा पहिले हामीलाई चेतावनी दिनको लागि उहाँ सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ। जब हामी हाम्रो खराब छनौट गर्छौं र गलत दिशामा जान्छौं भने हामीलाई बचाउन उहाँ सक्दो गर्न उहाँ प्रतिबद्ध हुनुहुन्छ। उहाँसँग एक उद्धार प्याकेज छ, सबैभन्दा ठूलो उद्धार प्याकेज अहिलेसम्म राखिएको छ! र उहाँ हामीलाई उहाँको प्रेम प्रदर्शन गरेर उहाँ सँग हाम्रो मूल सम्बन्धमा पुनर्स्थापित गर्न चाहन्छ: अन्तर्निहित सिद्धान्त र उहाँको चरित्र र सरकारको जग! हामीलाई उहाँको प्रेम बुझ्न यो सजिलो छैन, त्यसैले परमेश्वरले विगत ६००० वर्षदेखि आफ्नो मायालु शासनको प्रदर्शन गरिरहनु भएको छ, त्यो दिनको लागि पखिरहेको छ जुन सबै ठाउँमा आउँछ र मानवताले त्यसको 'खुशीले कराउने' क्षण पाउनेछ र येशू फर्कन सक्नुहुन्छ !

आदम र हव्वा

हामी बर्गेचामा आदम र हव्वाको कथामा जान्छौं। हामीलाई यसको नतिजा थाहा छ। सर्पले तिनीहरूलाई लोभ्यायो, धोका दियो र उनीहरूले परमेश्वरको वचनलाई अस्वीकार गर्न र सर्पको सट्टामा प्राप्त गर्ने आफ्नै इच्छाको कारणले खसाल्यो। उनीहरूले आफ्नो स्वतन्त्रताको प्रयोग परमेश्वरले उनीहरूको लागि भन्नुभएका भन्दा अर्को तरिकामा बाँच्न रोजे। यसको परिणाम स्वरूप परमेश्वरको महिमा तिनीहरूबाट टाढा गयो। त्यो प्रकाशको कपडा जुन उनीहरूसँग बनाइएको थियो, अब तिनीहरूसँग छैन, र अब तिनीहरूले नाङ्गो महसुस गरे।

यस कथामा मैले भर्खरै उल्लेख गरेको सिद्धान्तहरू ध्यान दिनुहोस्।

सिद्धान्त १: उनीहरूले स्वतन्त्रताको उपहार प्रयोग गरी निषेधित फल लिन र छनौट गर्न प्रयोग गरे।

सिद्धान्त २: प्रलोभनको आधा बाटो रोज्ने स्वतन्त्रतालाई परमेश्वरले रद्द गर्नुभएन।

सिद्धान्त ३: परमेश्वर अस्वीकृतको परिणामहरू सहन तयार हुनुहुन्थ्यो दुःखमा दुवैले उहाँलाई निम्त्याउने थियो, र पीडाले यो उसलाई कारण, र पीडा यो उनीहरूको कारण हुनेछ।

सिद्धान्त ४: उहाँले उनीहरूलाई बचाउने आफ्नो योजना प्रकट गर्नुभयो। खुसीको खबर! भगवानले हामीलाई कहिल्यै परित्याग गर्नुहुन्न। हाम्रो प्रेम जित्ने कोशिस नगरी ऊ कहिल्यै अस्वीकार हुने कुरालाई स्वीकार गर्दैन। हामीसँग उहाँसँगको

सम्बन्ध पुनः स्थापना गर्न उहाँ जे गर्न सक्नुहुनेछ, उहाँसँग हामी पुनः मेलमिलाप हुन सक्छौं।

सिद्धान्त ५: उनीहरूको छनौटको नतीजा स्वयं स्पष्ट भयो जब उनीहरूको लाइटको शानदार कपडा फीका भयो र उनीहरूलाई बगैंचाको घरबाट हटाइयो।

सिद्धान्त ६: उनीहरूको पापको नतीजा के हुनेछ भनेर थाहा पाएर, अदनको बगैंचा बाहिर, जीवनको ठूलो बगैंचामा उनीहरूले पाठ सिक्न अनुमति पायो।

यो संसार जीवनको थिएटर र कक्षा कोठा भयो। यो जहाँ प्रकृतिले आदम र हव्वा र तिनीहरूको परिवारमा के प्रतिबिम्बित गर्न गइरहेको थियो। मानव मुटु थर्मोस्टेट (तापक्रम नाप्ने स्वचालित यन्त्र) हो जसले जीवनको तनाव वा आरामदायकता हरू नियन्त्रण गर्दछ। प्रकृति थर्मामिटर हो जसले स्तरहरू कहाँ छ भन्ने कुरा प्रकट गर्दछ। ध्यान दिनुहोस् मानव हृदय अदृश्य छ र प्रकृति देख्न योग्य छ। उनीहरूको बाँकी जीवन यात्रा गर्दा, तिनीहरू हृदयको प्रकृति र तिनीहरूका पापको नतीजा, प्रकृति मार्फत तिनीहरूलाई दिइएको प्रतिबिम्ब द्वारा सिक्ने थिए। यो हाम्रो आधुनिक समयमा समान रूपमा लागू हुन्छ। काँडाहरू आदम र हव्वाको विद्रोहको अभिव्यक्ति थिए, जस्तै आजको पारिस्थितिक अराजकता मानवजातिको हृदयमा अराजकता र अराजकताको अभिव्यक्ति हो। प्रश्न - हामीले हाम्रो टुट्नेपनलाई पहिचान गर्नु अघि प्रकृतिले हामीलाई के भन्नुपर्ने हुन्छ?

याद राख्नु पर्ने अर्को कुरा यो हो कि मानिस पतन भए पछि परमेश्वरले भोग्नु भएको पीडा। आफ्ना बच्चाहरूबाट अलग हुनु भनेको परमेश्वरले कुनै पीडाको अन्त गर्नुहुन्न। मानिसहरूसामु पुग्दा र निरन्तर अस्वीकृत हुँदै जान्छ, अस्वीकारले भयंकर परिणामहरू भोग्दछ भन्ने कुरा जान्दछ, र ख्रीष्टलाई पीडाले भर्दछ। आफ्ना बच्चाहरूले हाम्रो दुःख र पीडाको संसारमा हिँड्नुपर्दछ भन्ने कुरा ईश्वरलाई बुझ्न सजिलो छैन। प्रत्येक काँडा र प्रत्येक काँडे, मान्छे द्वारा अनुभव,

हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पिताले पीडा भोग्नुपर्दा को एक दर्पण दर्पण छ, जबकि आफ्ना प्रियजनहरु देखि अलग।

पतनको नतिजा

परिणाम संख्या १: न्याय र निन्दा जब बगैंचामा आदम र हव्वाले यहोवा परमेश्वरको आवाज सुने, तिनीहरूको आत्म-निन्दाको भावनाले आदम र हव्वालाई दगुर्दै रूखहरूको बीचमा लुक्न लगायो। परमेश्वरबाट आउने कुनै पनि अपराधको अभिलेख छैन। ईश्वरले आदम र हव्वालाई उनीहरूको छनौटहरूको बारेमा सोचन को लागी वस प्रश्नहरूको एक श्रृंखला सोध्नुहुन्छ अनि तिनीहरूले कसरी त्यस अवस्थामा महसुस गरिरहेका थिए - कसरी उनीहरू उहाँ बारे महसुस गर्दै थिए, र उनीहरूले आफ्नो बारेमा कस्तो महसुस गरिरहेका थिए।

रोमी अध्याय ५ मा पद १५ देखि १७, पावलले यस कुरालाई औँल्याउँछन्। मैले मेरो नोटहरूमा रातोमा आदमले के गरे भन्ने कुरा प्रकाश पारेको छ, र परमेश्वरले ख्रीष्टद्वारा, नीलोमा के गर्नुभयो। यो केवल सन्तुलन हो - आदम र ख्रीष्ट; आदम, ख्रीष्ट; रातो, निलो। यसैले हामी यस प्रवाहमा लिन सक्दछौं, वास्तवमा कसले निन्दा गर्ने हो, जो न्यायाधीश हो। के परमेश्वर न्यायाधीश हुनुहुन्छ? के परमेश्वर दोषी हुनुहुन्छ? वा आदम न्यायाधीश हो? के आदम दोषी छन्? यसैले [संतुलनमा] जाँदा सन्तुलन हेर्नुहोस्:

रोमी ५:१५ मा

“तर अपराधको रूपमा (आदम मार्फत) होईन, निःशुल्क वरदान पनि (ख्रीष्ट मार्फत) हो। किनकि यदि धेरै जना अपराधको कारण मर्छन् भने (आदम मार्फत), तर परमेश्वरको असीम अनुग्रह र अनुग्रहद्वारा पाएको उपहार (ख्रीष्ट

मार्फत), जो एक व्यक्ति येशू ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, उहाँ धेरैको लागि प्रशस्त हुनुहुन्छ। ”

पद १६

“र पापले (आदम) गर्दा भएको होईन, उपहार पनि त्यस्तै हो (ख्रीष्ट): किनकि इन्साफको एक-एक गर्दै निन्दा गरिएको थियो (आदम), तर सित्तैको उपहार धर्मीकरणको लागि धेरै अपराधहरू हुन् (ख्रीष्ट)।”

पद १७

“किनकि यदि एउटा व्यक्तिको अपराध र मृत्युले एकजना (आदम) द्वारा शासन गर्यो भने, जसले प्रशस्त अनुग्रह र धार्मिकताको वरदान पाउँछन्, उनीहरू जीवनमा येशू ख्रीष्टमा शासन गर्नेछन्।”

सबै माध्यमबाट त्यो सुन्दर सन्तुलन हेर्नुहोस्! यो धर्मशास्त्रलाई बड्गाएर हेर्ने हो कि पावलले यहाँ वर्णन गरेको कुराको आधारमा परमेश्वर न्यायकर्ता हुनुहुन्थ्यो ... आदम ... ख्रीष्ट, आदम ... ख्रीष्ट। न्याय, र निन्दा ADAM बाट थियो ... **यो परमेश्वरबाट थिएन!**

यो उनीहरूको आत्म-निन्दा थियो जसलाई उनीहरूले हतारिदै लुक्न पन्यो र जब परमेश्वरले बोलाउनु भयो - र हामी पनि त्यस्तै छैनौं र? हाम्रो जीवनमा कति पटक, यो आध्यात्मिक हो वा जीवनको कुनै अन्य परिस्थिति, के हामी भागिरहेका छौं वा कसैबाट लुकाइरहेका छौं वा केही गरेका थियौं? यो आदम र हच्वाको आत्म-निन्दा थियो जसले उनीहरूलाई दौडन र लुक्नको चाहना जगायो, जसले गर्दा तिनीहरू र परमेश्वर बीचमा पाप उत्पन्न हुन्छ। यो हाम्रो आत्म-निन्दा हो जसले हामीलाई दौडन पनि गराउँछ, हामीबीच छुट्टिदै जान्छ, र परमेश्वरबाट अलग हुनुमा।

परिणाम संख्या २: बिभाजन

यशैया ५९, पद १:

“निश्चय नै परमप्रभुको हात बचाउन नसक्ने गरी छोटो भएको छैन, न त उहाँको कान सुन्न नसक्ने गरी बाक्लो भएको छ।”

परमेश्वरको पाखो घुमाउरोमा छैन कि उसले हामीलाई अब मद्दत गर्न सक्दैन। र उसलाई सुन्न आवश्यक पर्दैन!

तर पद २ ले भन्छ:

“तर **तिमीहरूका** अधर्मले **तिमीहरूलाई** आफ्ना परमेश्वरबाट अलग गरेका छन्, र **तिमीहरूका** पापले गर्दा उहाँको मुहार **तिमीहरूबाट** छेकिएको छ, र उहाँले **तिमीहरूको कुरा सुन्नुहुनेछैन।**”

हेर्नुहोस्, परमेश्वरले हामीलाई सुन्नुहुनेछैन! तर यसको बारेमा सोच्नुहोस्। उसले किन सुन्न सकेन? उसले बगैंचामा आदम र हव्वालाई देख्छ, किन उसले सुन्न सकेन? किनभने तिनीहरू भागेका थिए र उहाँबाट लुकेका थिए! तिनीहरूले उहाँसँग कुरा गर्न बन्द गरेका थिए। तपाईंसँग कुरा गर्न बन्द गरेको कसैले सुन्न सक्ने कुनै मौका छैन ... सही? परमेश्वरको कान भारी छैन कि उसले सुन्न सक्दैन! तर उहाँ सुन्न सक्नुहुन्न जब तपाईं उहाँसँग बोल्नुहुन्न।

मण्डली: जबसम्म तपाईं गलत ईश्वरसँग कुरा गर्नुहुन्न।

हो, त्यो पनि समस्या हुनेछ!

मण्डली: तपाईं हावामा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।

यो हाम्रो विभाजन हो जुन हाम्रो आत्म-निन्दाबाट उत्पन्न हुन्छ, दौडँदै र परमेश्वरबाट लुक्छ, जसले गर्दा परमेश्वरले हामीलाई सुन्न सक्षम बनाउन सक्नुहुन्न।

परिणाम संख्या ३: मृत्यु

एक पटक हामीले आफैलाई न्याय गरेपछि, आफूलाई दोषी ठहरायौं, र जीवनको स्रोतबाट भाग्यौं ... के स्पष्ट परिणाम सधैं हुन गइरहेको छ?

मण्डली: मृत्यु।

मृत्यु! जीवनबाट अलग गर्नु मृत्यु हो! यो परमेश्वरबाट एक मनमानी सजाय छैन। यो कहिल्यै थिएन र कहिल्यै पनि हुनेछैन!

परमेश्वर आफ्ना बच्चाहरूबाट अलग हुनुलाई घृणा गर्नुहुन्छ

परमेश्वरको चाहना उसको बच्चाहरूको नजिक हुनु हो ... सँधै! उसको चाहना कहिल्यै परिवर्तन भएको छैन। उत्पत्तिमा स्पष्ट रूपमा देखाइएको छ कि पापले परमेश्वरलाई हामीबाट अलग गर्दैन। यसले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्दछ। हामी दौडिएकाहरू हौं! परमेश्वर हामीसँग कुनै समस्या हुनुहुन्न। हामीसँग परमेश्वरसित समस्या छ!

परमेश्वर आफ्ना बच्चाहरूको खोजीमा बगैंचामा आउनुभएको तथ्यले परमेश्वर उनीहरूलाई कति माया गर्नुहुन्छ भनेर प्रस्ट पार्दछ। उहाँ हामीलाई कति माया गर्नुहुन्छ भनेर पनि यसले देखाउँदछ! उहाँहरूसँग बस्न उनको चाहना कुनै पनि हालतमा कम भएको थिएन। उहाँ हामीसँग रहनको चाहना कुनै पनि हिसाबले, आकार वा स्वरूपलाई कम गर्नुभएको छैन। परमेश्वर हाम्रो पापी अवस्थाको नजिक नजान सक्नुको कारण यो होइन कि उहाँ हाम्रो नजिक हुन चाहनुहुन्न... किनभने त्यो होइन कि हामीसँग रहन चाहनुहुन्न! यो किनभने हामी उहाँ नजिक हुन चाहँदैनौं। हामी उहाँसँग हुन चाहँदैनौं! उहाँको महिमाको चमक र उहाँको चरित्रको शुद्धता हाम्रो लागि आत्म-निन्दाको भस्म हुने आगो हुनेछ जुन हाम्रो तत्काल मृत्यु निम्त्याउँछ ... र यो परमेश्वरले कुनै पनि हालतमा टाढा राख्नुहुनेछ।

के त्यो अचम्मको छैन? एक अद्भुत कुरा! परमेश्वरको हाम्रो लागि प्रेम यति प्रबल छ। उहाँको भलाई यति शक्तिशाली छ भनेर जानेर, हाम्रो महिमाको पूर्णता उहाँ हामीलाई प्रकट गर्नुहुनेछैन भन्ने डरले यसले हामीलाई भगाउँछ र मार्नेछ। र यसैले उसले आफूलाई बिस्तारै प्रकट गर्नुपर्दछ, मध्यममा, बिस्तारै हामीसँग उहाँको सम्बन्ध पुनः स्थापित गर्नुपर्दछ।

हामीलाई थाहा छ कि स्वर्गबाट सबै सञ्चारहरू परमेश्वरको पुत्र मार्फत हो। परमेश्वर, हाम्रा पिता, हामीहरूसँग व्यक्तिगत रूपमा बोल्नुहुन्न। उहाँ आफ्नो पुत्र मार्फत बोल्नुहुन्छ। उसको आत्मासमेत उहाँको पुत्रबाट बग्यो! जब परमेश्वर हामीसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ, उहाँ आफ्नो प्रतिनिधि, ख्रीष्ट मार्फत बोल्नुहुन्छ। परमेश्वर र मानिसहरू (१ तिमोथी २:५)।

समय बित्दै जाँदा परमेश्वर र उनका बच्चाहरूबीचको भिन्नता झन् झन् कठिन हुँदै गयो। परमेश्वरको लागि एक बच्चाको हृदय भंग देखि टाढा हुन। कल्पना गर्नुहोस् जब तपाईंका बच्चाहरूले तपाईंलाई टाढा धपाउँदैछन् जब तपाईं उनीहरूसँग हतियारसँग बस्न चाहानुहुन्छ। प्रत्येक व्यक्तिको बच्चा वा अदनको

बगैचामा उसको पहिलो दुईमा उसको अगापे प्रेमको केन्द्रविन्दु एकदमै बलियो थियो र उहाँ र उहाँको छोराको लागि मृत्यु जस्तो थियो। अस्वीकृतिले उनीहरूको मुटुलाई छेड्दछ यसैले मलाई विश्वास हुँदैन हामी बुझ्छौं। येशू हाम्रो पापको कारण बिभाजीको कारण संसारको जगबाट मारिनुभएका थुमा हुनुहुन्छ। उहाँ आफ्नो पिताको पीडा साझा गर्नुहुन्छ। परमेश्वर हाम्रो नजिक हुन र हामीलाई आनन्द र पूर्तिमा सधैंभरि बाँच्न चाहन्छ।

त्यहाँ केही व्यक्तिहरू छन् जसले उनीहरूलाई परमेश्वरको पुत्रको व्यक्तिको नजिक जाने अनुमति दिए। हनोकलाई सम्झनुहोस् ... हनोक परमेश्वरसँगै हिँडे। उहाँ र परमेश्वर यति नजिक हुनुहुन्थ्यो कि उहाँसँग स्वर्गमा उहाँ हिँड्नुभयो ... उहाँ आफ्नो बुबाको घरमा फर्कनुभयो।

नूहले प्रभुको नजरमा अनुग्रह पाए। र म पक्का छु कि धर्मशास्त्रले सबै व्यक्तिको सबै कथाहरू बताउँदैन जसमा बाढी हुनुभन्दा अघि परमेश्वरसँगको राम्रो सम्बन्ध थियो। जलप्रलय पछि अब्राहम थिए, यद्यपि अब्राहमले गल्ती गरे। के अब्राहमले गल्ती गरे?

मण्डली: हो।

यद्यपि अब्राहमलाई "परमेश्वरको मित्र" भनिएको थियो। यसले उसका बच्चाहरू र परमेश्वरसँगको तिनीहरूको सम्बन्धमा असर गरेको हुनुपर्दछ।

इसहाक, याकूब र यूसुफ सबैको परमेश्वरसंग राम्रो सम्बन्ध थियो। ती सबै विश्वासीहरूले परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरूमा विश्वास गरे। सुन्दर! तिनीहरू मेलमिलाप भएको हुनुपर्छ!

दुर्भाग्यवस भए पनि, धेरै जसो परमेश्वरका बच्चाहरू थिएनन्, र मूलतया चाहँदैनथे, विभिन्न कारणका लागि स्वर्गमा बस्नुहुने पितासँग सम्बन्ध; र यसले हाम्रो बुझ्ने क्षमता भन्दा बाहिर परमेश्वरलाई चोट पुऱ्याउँछ।

तपाईंले सबैभन्दा नरामो महसुस भएको बखत भावनालाई सम्झनुहोस् ... जब तपाईंलाई कसैले अस्वीकार गरिन्छ। त्यसले पीडा दिन्छ! मैले कारखानामा आँसु बहाउने बारेमा अघि मेरो कथा एकपटक साझेदारी गरेको छु जहाँ मैले एक लामो समय अवधिमा सँगै कामदारबाट अस्वीकृतिका कारण काम गरें। ऊ सँगै मसीही थियो। त्यो चोट! र मैले त्यो लामो समयको लागि हेरें!

हाम्रा बुबाले लामो र लामो समयदेखि दुःख पाइरहेको कल्पना गर्नुहोस्! जब परमेश्वरले उनका सन्तानहरू उहाँलाई चिन्न नचाहेर उहाँलाई धकेल्दै थिए तब परमेश्वर के गर्दै हुनुन्थ्यो?

ठीक छ, जब उहाँले इस्राएलीहरूलाई मिश्रबाट बाहिर निकाल्नुभयो, शताब्दीयौंदेखि दासत्व र दासत्वबाट स्वतन्त्र पाउँ, उनले मोशालाई भने, जुन प्रस्थान २५:८, मा रेकर्ड गरिएको छ। "तिनीहरूले मलाई एउटा पवित्रस्थान बनाउनु र म तिनीहरू माझ बस्न सकुछु।" परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो कि लामो समयदेखि दासत्वमा बसेका इस्राएलीहरूलाई उहाँको उपस्थितिको स्पष्ट प्रतिनिधित्व चाहिन्छ ताकि तिनीहरूले उहाँ तिनीहरूकै नजिक हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्न सकून्। पवित्र मन्दिरले तिनीहरूले उहाँलाई बुझ्न सक्दछन्, यसरी उनीहरूलाई नजिक बनाउँदछन्। म केवल यो जस्तो देखिन्थ्यो जस्तो एक सानो प्रदर्शन दिनेछु। [सेतो बोर्डमा पवित्र स्थानलाई प्रतिनिधित्व गर्ने सानो आयत कोर्नुहोस् र त्यस वरिपरि कम्तीमा दश लाख इस्रायलका प्रतिनिधित्व गर्ने ठूलो घेरा]

इस्रायलीहरूको बीचमा त्यहाँ पवित्रस्थान छ ... र पवित्रस्थानमा, अर्को सानो डिब्बा थियो, पवित्रस्थान को बासस्थान ... र पवित्रस्थानको बासस्थानमा, त्यहाँ अर्को सानो डिब्बा थियो, पवित्र स्थान, र पर्दा पछाडिको सबैभन्दा पवित्र स्थान त्यहाँ थियो ... के तपाईं अझै चित्र देख्न सक्नुहुन्छ? के तपाईंले करारको सन्दूकको विवरण देख्न सक्नुहुन्छ जुन मैले भर्खर बनाएको थिएँ? [हाँसो] ठीक छ! यहीं जहाँ

परमेश्वर बास गर्नुहुन्छ! उनको ईश्वरीय महिमा पवित्र सन्दूक माथि बस्थे: उजाडस्थानमा भौँतारिएको बेला जब इस्राएलीहरू मरुभूमिमा छाउनी हालेर बसे।

तिनीहरू मिश्रबाट निस्केर जाँदा परमेश्वरले उनीहरूलाई दिनको बादलमा र रातमा आगोको खामोमा आफूलाई प्रस्तुत गर्नुभयो, तर पनि उहाँ उनीहरूसँग घनिष्ठ र व्यक्तिगत रूपमा जान चाहनुहुन्थ्यो। उहाँ उनीहरूसँग जमीनी तहमा हुन चाहनुहुन्थ्यो। इस्राएलका सन्तानहरूले आवश्यक सामग्री दान गरे, र तिनीहरूले अभयारण्य निर्माण गरे। परमेश्वरले एउटा सानो सानो ठाउँमा व्यवस्था गर्नुभयो जहाँ उहाँ त्यस सानो ठाउँमा उनीहरूको बीचमा बस्न सक्नुहुन्छ। उहाँको गवाहीको सन्दूक त्यहाँ थियो, जसले उहाँको अनन्त सिंहासनलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, र जब उहाँ तिनीहरूसँग आउनुभयो, यो उहाँको स्थान थियो।

तर वास्तवमा के हामी एक मिनेटको लागि सोच्दछौं कि परमेश्वर केवल एउटा सानो डिब्बेमा बस्नुहुनेछ र उहाँको बच्चाहरूको नजिकको सानो स्थानमा मात्र सीमित हुनुहुनेछ? अँह! त्यो पर्याप्त थिएन। यो उनको लागि पर्याप्त थिएन र यो पक्कै पनि इस्रायलले उसको बारेमा बढी जान्न पर्याप्त थिएन। तिनीहरू आदमजस्तै परमेश्वरलाई गलत अर्थ लगाउन थाले र उहाँ वास्तवमै कस्तो हुनुहुन्थ्यो भन्दा केही फरक छु जस्तो गरी उनीहरूले सोचे। उनीहरूले सोचे कि उहाँ आफैँलाई परमपवित्र स्थानमा सीमित गर्नु केही अनीतो थियो ... सायद उनीहरूले सोचेका थिए... यो धर्मशास्त्रमा लेखिएको छैन। तर परमेश्वर किन पवित्र बासस्थानमा, महापवित्र स्थानमा, पवित्र सन्दूकमा लुक्नुहुन्छ र हामीमध्ये कोही पनि उहाँलाई भेट्न सक्दैनौं? तिनीहरू बाहेक जब तिनीहरू वरिपरि घुमिरहेका थिए, दिनमा बादलमा र रातमा आगोको स्तम्भमा।

यो पर्याप्त थिएन। हामीले ईश्वरको बारेमा यस्तो भ्रमको बारेमा धेरै प्रवचनहरू सुनेका छौं जुन हामी मानिस जस्तो छौं, र त्यतिबेला तिनीहरू फरक थिएनन्। उनीहरूले सोचे कि परमेश्वर यो महान् न्यायाधीश हुनुहुन्छ, जो उहाँको महिमाबाट

खस्किएका सबैका लागि महान दोषी हुनुहुन्छः विशेष गरी उनीहरूका शत्रुहरू त्यहाँ थिए। उसले पक्कै पनि ती सबैलाई घृणा गर्ने पर्छ! त्यसोभए उनीहरूले तस्बिर पाइरहेका थिएनन ... उनीहरूले बुझ्दै आएका थिएनन्।

र यसैले परमेश्वरले पवित्र मन्दिर र यसका सेवाहरू मार्फत सिक्ने योजना बनाउनु भएको इजरायलले कहिले पनि सिकेन। वास्तवमा यो एकदम नराम्रो थियो कि इस्राएलका सन्तानहरू अन्य देवताहरूको अनुसरण गर्थे किनकि उनीहरू अधिक मूर्त र प्रसन्न तुल्याउन सजीलो थिए।

के परमेश्वर शान्त हुनु आवश्यक थियो? के उहाँ कुनै पनि हिसाबले त्यो चाहनुहुन्छ? होइन! परमेश्वर केवल आफ्नै बच्चाहरूबाट चिनोस् भन्ने चाहनुहुन्थ्यो, र यो हासिल गर्न गाह्रो काम साबित भइरहेको थियो। उहाँ जान्नुहुन्थ्यो कि मानिसहरूले उहाँलाई चिन्न सक्ने एउटै मात्र उपाय परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो, उनीहरूले देख्न सक्ने कुनै कुराद्वारा सही प्रतिनिधित्व गर्नुपर्दछ। सायद सँगै मान्छे हो त त्यसो त उहाँले आफ्नो पुत्र मार्फत गर्नुभयो। हामी पवित्र मन्दिरबाट परमेश्वरको पुत्रतर्फ लाग्छौं।

"एक शरीर तपाईंले मलाई तयार गर्नु भएको छ"
- परमेश्वरको लागि अर्को बस्ने ठाउँ

परमेश्वरले ब्रह्माण्डमा एक जनालाई पठाउनुभयो जसले उहाँलाई घनिष्ठ र पूर्ण रूपमा चिन्नुहुन्थ्यो र उहाँ वास्तवमै उहाँ हुनुहुन्छ भनेर प्रतिनिधित्व गर्न सक्नुहुन्छ। आमेन?

मण्डली: आमेन!

हल्लेलुया कि गर्न!

परमेश्वरले संसारलाई यत्ति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एकमात्र पुत्रलाई उहाँको प्रतिनिधित्व गर्न दिनुभयो। येशू आउनुभयो र जोडले भन्नुभयो, “जसले मलाई देखेको छ, त्यसले मेरा पितालाई देखेको छ। मैले तपाईंलाई बोलेका वचनहरू ती हुन् जुन मेरा पिताले मलाई दिनुहुन्छ ... र म मेरा बुबाले गर्नुहुने कामहरू गर्दछु। ”(यूहन्ना १४: ९-१०)

त्यसोभए यदि हामी परमेश्वर कस्तो हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छौं ... र हामी चाहन्छौं र परमेश्वर कस्तो हुनुहुन्छ भनेर जान्नु आवश्यक छ ... तब ए प्रदर्शित गर्नुहोस् ... यो येशू हो! किनकि यसले निश्चित रूपमा काम गरेन (सेतोबोर्डमा पवित्र मन्दिरको तस्वीरलाई दर्साउँदै) ... यो उनीहरू वा हाम्रो लागि पर्याप्त थिएन, यद्यपि त्यसबाट पाठहरू छन् जुन हामीले अझ पनि अन्तर्दृष्टि प्राप्त गर्न सक्छौं।

हिब्रू १०:५

यसकारण संसारमा आउनुहुँदा ख्रीष्टले भन्नुभयो,
“बलि र भेटीहरू तपाईंले चाहनुभएन,
तर तपाईंले मेरो निम्ति एउटा शरीर तयार पार्नुभएको छ।”

जब येशू आउनुभयो यो मृत्युको उद्देश्यको लागि थिएन। मलाई लाग्छ कि हामीलाई माफ गर्न परमेश्वरलाई रगत चाहिन्छ। तर यो त्यस्तै थिएन!

"बलिदानहरू र प्रस्तावहरू तपाईंले गर्नु हुँदैन, तर एउटा शरीर तपाईंले मलाई तयार गर्नु भयो"... एउटा शरीर?

बस बलिदान गर्न? होईन, होइन, होईन, होईन! एउटा शरीर जसको माध्यमबाट उनले आफ्ना पिताको चरित्र ... सुन्दरताका साथ प्रतिनिधित्व गर्न सक्दछन् ... वरपरका मानिसहरूलाई।

हेर्नुहोस्, यस पदले यस विषयलाई कसरी स्पष्टसँग औँल्याएको छ! यो परमेश्वरलाई प्रसन्न पार्ने कुरा थिएन, यो केवल उहाँलाई चिन्न सक्ने परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्ने बारेमा थियो: र येशूले यो शरीरमा गर्नुभयो।

यहुन्ना १:१४

“अनि वचन देहधारी हुनुभयो, र अनुग्रह र सत्यताले पूर्ण भई हाम्रा बीचमा वास गर्नुभयो। (हामीले उहाँको महिमा देख्यौं, जुन महिमा पिताबाट आउनुभएको एकमात्र पुत्रको जस्तो) थियो।”

हो, उहाँको सेवकाईको अन्तमा हामी जान्दछौं, पितालाई प्रार्थना गर्दा, येशूले भन्नुभयो, “मैले पृथ्वीमा तपाईंको महिमा गरेको छु: तपाईंले मलाई गर्नु भएको काम मैले समाप्त गरें” (यूहन्ना १७)। यो काम मानिसहरूलाई वास्तवमै परमेश्वर कस्तो हुनुहुन्थ्यो भनेर प्रकट गर्न थियो: र येशूले त्यो उत्तम तरिकाले गर्नुभयो। तर त्यहाँ यो भन्दा बढी थियो। याद गर्नुहोस् परमेश्वर आफ्ना सन्तानहरूसित नजिक हुन चाहनुहुन्थ्यो; र यो ख्रीष्ट मार्फत थियो, वा मैले ख्रीष्टमा भन्नुपर्छ, परमेश्वर पिताले आफ्ना सन्तानहरूसँगको नजिक हुन अर्को कदम चाल्न सक्षम हुनुभयो।

ठीक छ ... त्यसैले यहाँ येशू हुनुहुन्छ (व्हाइटबोर्डमा येशूको चित्र कोर्दै)। त्यसोभए येशू त्यहाँ हुनुहुन्छ ... र परमेश्वर कहाँ हुनुहुन्छ? पवित्र स्थानमा भएको बाकस भन्दा पहिले परमेश्वरको थोरै ठाउँ थियो। अब परमेश्वरले आफ्नो छोरा**मा** एउटा ठाउँ पाउनुभयो। "परमेश्वर ख्रीष्टमा संसारलाई आफैंमा मिलाप गर्दै हुनुहुन्थ्यो।"

तिनीहरूले यात्रा गरेको बाहेक सन्दूक स्थिर थियो र सन्दूक चारैतिर भइरहेको बेला ईश्वरीय उपस्थिति पक्कै थिएनन्। तर अब परमेश्वरसँग उहाँको पुत्र आफ्नो चरित्रलाई स्पष्ट पार्न, पवित्र मन्दिरमा उसले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्थ्यो भन्ने कुराको अन्तर्दृष्टि थप्नको लागि छ। येशू बाहिर हुनुहुन्थ्यो र मानिसहरूसँग घुलमिल गर्दै हुनुहुन्थ्यो, र पिताले आफ्ना धेरै बच्चाहरूसँग ख्रीष्टद्वारा मिसिन सक्नुभयो। के तपाईं यस स्थायी ठाउँ [बासस्थान] बाट एउटा पाइलामा जानु सक्नुहुन्छ जहाँ उहाँ आफूबाट बाहिर आउन सक्नुहुनेछ र उहाँको पुत्र मार्फत जानुहुन्छ?

दोस्रो कोरिन्थी ५:१८

“यो सब परमेश्वरबाट भएको हो, जसले हामीलाई ख्रीष्टद्वारा आफूसँग मिलापमा ल्याउनुभयो, र हामीलाई मिलापको सेवा दिनुभयो”

त्यो अर्को चरण हो ...

पद १९

अर्थात् स्वयम् ख्रीष्टमा हुनुभएर परमेश्वरले संसारलाई आफूसँग मिलापमा ल्याउँदैहुनुहुन्थ्यो। तिनीहरूका अपराधका लेखा नलिएर मिलाप गराउने कामको सन्देश उहाँले हामीलाई सुम्पिदिनुभएको छ।

ध्यानपूर्वक ध्यान दिनुहोस्: हामी र परमेश्वर बीचको मेलमिलाप शान्तिको प्रणालीमा आधारित थिएन। यो हुन सक्दैन किनकि तुष्टिकरणले परमेश्वरको चरित्रलाई सही रूपमा प्रकट गर्दैन। कसको निन्दा भयो? आदमबाट, परमेश्वरबाट होइन। रोमी ५:१६ सम्झनुहोस्।

पृथक्करण आदमबाट आएको थियो, परमेश्वरबाट होइन। आदम दौडिए र लुके, परमेश्वर होइन। आदमको मुटुमा के थियो परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो। आदमलाई

थाहा थिएन कि परमेश्वरको हृदयमा के थियो। उसको शत्रुले उसलाई अन्धा पारेको थियो जसले परमेश्वरको बारेमा नक्कली समाचारहरू मार्फत उसको दिमाग मारेका थिए। उसले यसलाई बल्छी, तार र माछामार्दा प्रयोग हुने भार निगल्यो!

गलतफहमी आदमको समस्या थियो, परमेश्वरको होइन। त्यसकारण पापबाट हामीलाई मुक्ति दिने उपाय समाधान र बलिदान प्रणालीको माध्यमबाट थप डर र निन्दा पैदा गर्नु थिएन। तर शान्ति र आश्वासन सृजना गर्न को लागी परमेश्वरले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ - र त्यो प्रेम हामीलाई कहिल्यै विफल भएको छैन - र यो उसले तयार गरेको शरीर मार्फत गरेको थियो... उनको छोरा।

यसको भव्यतामा परमेश्वरको भलाइको वास्तविक प्रतिनिधित्व मानिसका दिमागलाई सहज बनाउनका लागि दिनु पर्दछ। यो आराम थियो जुन आवश्यक थियो, तुष्टीकरण होइन। हामीलाई हाम्रो हृदयको आवश्यकता छ, परमेश्वरसँग सहज हुन - उहाँ सबै उहाँको प्रेममा वास्तवमै कस्तो हुनुहुन्थ्यो भनेर हेर्न। हामीप्रतिको परमेश्वरको साँचो प्रेम देखेर मात्र हामी उहाँतर्फ आकर्षित हुन सक्छौं। यो मेलमिलाप हो! यो हाम्रा प्रभु, हाम्रो मुक्तिदाता र प्रिय भाइ, येशू ख्रीष्टको जीवनको माध्यमबाट र यो अत्यन्तै सुन्दर र उत्तम ढंगले सम्पन्न भएको थियो।

येशूको जीवनले परमेश्वर कस्तो हुनुहुन्छ भनेर प्रस्ट पार्नुभयो। येशूको मृत्युले हामी कस्तो किसिमको छौं भनेर प्रस्ट पार्यो। परमेश्वर जीवनदाता हुनुहुन्छ र अरू केहि छैन। हामी प्रकृतिले जीवन लिइरहेका छौं र अरू केहि पनि छैन। परमेश्वर आशामा बस्नुहुन्छ। हामी डर बस्छौं। परमेश्वर दया मा प्रसन्न हुनुहुन्छ। हामी निन्दामा रमाउँछौं: यसैले हामी डरमा बाँचिरहेका छौं। जब हामी न्याय गछौं हामी आशा गर्दछौं कि हामी न्यायित हुनेछौं। कयिनको कथा सम्झनुहोस्।

हामी आशा गछौं कि परमेश्वर हाम्रो न्याय गर्नुहुन्छ किनकि हामी यही गछौं; र हामी सोच्छौं कि परमेश्वर हामी जस्तो हुनुहुन्छ (भजन संग्रह ५०:२१)। अधिकांश व्यक्तिहरू त्यसरी सोच्दछन्, हरेक समय न्याय र निन्दा। प्रायः यस्तै व्यक्तिहरू

बाँच्दछन्, र सार्दछन्, र कार्य गर्छन्, र तिनीहरूको अस्तित्व छ भन्ने सोच्दछन् कि परमेश्वर न्याय गर्नुहुन्छ, निन्दा गर्दै हुनुहुन्छ र सँधै विनाश गर्दै हुनुहुन्छ, जब वास्तविकतामा हामी आफ्नै गलतफहमीको मूर्तिको छाँयामा बाँचिरहेका छौं। र यसले अरूको निन्दा र निन्दा ल्याउँछ: कहिल्यै नसकिने एउटा घुँयत्रो उचाल्ने खेल।

हाम्रो आत्म-निन्दा र ईश्वरको डरको चक्रलाई तोड्न, परमेश्वरले आफ्नो एक मात्र पुत्र, येशूलाई पठाउनुभयो, उहाँको कृपालु चरित्र, उहाँको अनन्त दया र उहाँको महिमित अनुग्रहको प्रदर्शन गर्न। हामीले अब उप्रान्त परमेश्वरको डर मान्नु पर्दैन: परमेश्वरको चित्र सही गरिएको छ। गलत समचार र गलतफहमी हटाइएको छ: र यसरी मेलमिलाप प्रक्रिया ख्रीष्टमा समाप्त हुन्छ। जब हामी बुझ्छौं कि परमेश्वर हामीतर्फ हडतालहरू शान्ति, र आशा र प्रशस्त आनन्द हुनुहुन्छ, हामी उहाँलाई आफ्नो योजनाहरूको लागि हाम्रो जीवनको पूर्ण प्रस्तुतीको साथ प्रतिक्रिया गर्नेछौं। हामी उहाँलाई हाम्रो हृदय सुरक्षित राख्नको लागि दिनेछौं, तर मात्र जब हामी साँच्चिकै हाम्रो हृदयमा मेलमिलाप भएका छौं। त्यसकारण येशू ख्रीष्ट विश्वासको लेखक र फिनिशर हुनुहुन्छ ... त्यसैले उहाँ हाम्रो विश्वासको लेखक र फिनिशर हुनुहुन्छ। किनभने हामीले उहाँलाई हेर्ने जुन हामीले परमेश्वरलाई बुझ्यौं र चिन्न सक्छौं, अन्तमा, त्यसले हामीलाई कति माया गर्छ।

हल्लेलूह, किनकि ती सबै वर्ष अघि उनको चरित्रको बारेमा परमेश्वरले मोशालाई आफैले बयान गरेको कुरा सही साबित भएको थियो। सही? के तपाईं यसलाई विश्वास गर्नुहुन्छ? येशूमा यो सहि साबित भएको छ! परमेश्वर "दयालु, अनुग्रही, धीरजी, भलाइ र सत्यमा प्रशस्त हुनुहुन्छ, हजारौं मानिसहरूलाई दया देखाउनु, पाप, क्षमा र पाप क्षमा। (प्रस्थान ३४:६,७) यो हामीप्रति परमेश्वरको दृष्टिकोण हो।

ख्रीष्टको जीवनले हामीलाई एकपटक र सबैको लागि देखाउँदछ कि परमेश्वर कानूनी, तुष्टीकरणमा आधारित मेलमिलापमा चासो राख्नुहुन्न; जहाँ कसैलाई

पापको ऋण तिर्नको लागि मर्नुपन्थो जुन परमेश्वरले भुक्तान गर्न माग गर्नुभयो - कि यो मृत्यु नभएसम्म र परमेश्वरको क्रोध शान्त नभएसम्म उहाँ क्षमा गर्नुहुन्न।

ख्रीष्टको जीवनले हामीलाई देखाउँदछ कि पिता हामीप्रति उनको दया जान्न व्याकुल हुनुहुन्छ, र हाम्रो पापलाई माफ गर्न र हाम्रो एकजुटतालाई पुनर्स्थापित गर्न उहाँको इच्छुकता ... हाम्रो एक मात्र ... त्यसकारण यो शब्द "प्रायश्चित" विकसित भएको थियो।

एट-वन-मेन्ट ... दुई पार्टीहरूलाई एकै साथ एक हुन ल्याउने।

जब हामी अझै पापी थियौं, जबकि हामीले अझसम्म परमेश्वरको चरित्रको बारेमा पूर्ण रूपमा झूटा ज्ञान पाइसकेका थियौं, हाम्रो निमित्त ख्रीष्ट मर्नुभयो।

कस्तो राम्रो छ! त्यो कस्तो दयालु छ! ऊ मन्थो, परमेश्वरले माग गरेको ऋण चुक्ता गर्नको लागि होइन, तर हामीलाई यो देखाउनको लागि कि हामी स्वभावैले घृणित, निन्दा र ईश्वरको वास्तविक चरित्रप्रति अविश्वासी छौं। हामी कस्ता हौं भनेर हामीलाई देखाउनुभएपछि, उसले भन्न सक्थ्यो, 'के तपाईंले याद गर्नुभयो मैले अझै तपाईंलाई माया गरें? मँ अझै पनी तपाईंलाई माया गर्छु ... तपाईंले मलाई के गर्नुभयो वा मलाई केहि फरक पर्दैन। मँ अझै पनी तपाईंलाई माया गर्छु ... म तपाईंलाई अझै पनि माया गर्छु! '

शैतानको विद्रोहमा उनीहरूले स्वर्गमा यो बुझेनन्। स्वर्गदूतहरूले प्रश्न गरेको हुनुपर्छ: ईश्वरको प्रेमले कसरी काम गर्दछ? तिनीहरूले बुझेनन्! किन लुसिफरले स्वर्ग छोडे? के उसको कुनै वैधानिक कारण छ?

यो एक धेरै जटिल प्रक्रिया छैन यो हो, परमेश्वरको अगापे प्रेमको बारेमा सिक्दै। यो बुझ्न हाम्रो लागि एउटा जटिल प्रक्रिया हो ... धर्मशास्त्रलाई धर्मशास्त्रसँग तुलना गर्न, र उनीहरूको बारेमा हाम्रो विचारहरू सँगै साझा गर्न, र यो सुन्दर

सुसमाचारको साथ आउन ... सँगै आउँदैन ... यस **उत्तम सुसमाचार** प्राप्त गर्नका लागि। परमेश्वर हजारौं वर्षदेखि पखिरहनुभएको छ, आशामा कि मानवजाति उहाँको प्रेमको सत्यतामा पुग्नेछ। ऊ बिन्ती गरिरहेको छ कि हामी उहाँबाट सत्य प्राप्त गर्दछौं पुत्रको माध्यमबाट। के कुनै शरीर यो चाहन्छ? ... के कोही उहाँको बारेमा सत्यलाई विश्वास गर्न चाहन्छ? यो नि: शुल्क लागि गइरहेको छ! कुनै शरीर? यो नि: शुल्क हो! [... हामीलाई यो खजाना प्राप्त गर्न पर्ख्दै ...] बिना पैसा, खरीद बिना। हो, ख्रीष्ट हाम्रो लागि मर्नुभयो। परमेश्वरले यो हुन दिनुभयो। उनले यस्तो हुन चाहेनन्।

हो, ख्रीष्ट हाम्रा लागि मर्दा। परमेश्वर यस्तो हुन सक्छ। हेप्टा हुन चाहन्छेनन्। परमेश्वरले उहाँलाई सबैभन्दा मूल्यवान् दिनुभयो जुन हामी उहाँलाई कुनै कुराले फेरि खुशी पार्ने छैन भनेर सोच्न सक्छौं, किनकि आफैले दिएको भन्दा बढि के कुराले उसलाई प्रसन्न तुल्याउन सक्छ र? उहाँ हामीसंग "हामी देख्न सक्नुहुन्न? म दिने र दिने छु तपाईंसँग मलाई केही छैन र हाम्रो सम्बन्ध निको हुन मलाई केही पनि चाहिँदैन! ”

हामीले भर्खर यस विचारको बारेमा के सिक्यौं? यो मूर्तिपूजक अवधारणा हो। यदि कसैले उसको ईश्वरको क्रोधको कारण परमेश्वरलाई भुक्तानी गर्नको लागि कसैलाई मर्नु पर्छ भन्ने विश्वास गर्नु मूर्तिपूजक अवधारणा हो। तुष्टीकरण मूर्तिपूजकताको जग हो। यो वास्तवमै दुःखको कुरा हो कि हामीले यस मूर्तिपूजक अवधारणालाई समाप्त्यौं, र यसलाई सुसमाचार भने। उहाँको प्रशस्त कृपा र क्षमाको लागि परमेश्वरलाई धन्यवाद दिनुहोस्!

क्रूसमा उहाँको मृत्यु भएको तीन दिन पछि येशूलाई के भयो? येशू पुनर्जीवित हुनुभयो। अब एक मिनेट को लागि यसको बारेमा सोच्नुहोस्! यदि पापको सजाय मृत्यु माफत परमेश्वरबाटको अनन्तसम्मको सम्बन्ध हो भने, येशू उक्त सजाय पूरा गर्न असफल हुनुभयो। किनकि उहाँ सधैंको लागि मर्नुभएन। मान्छेहरू

कोमेसमा लामो समयदेखि येशूको मृत्यु भन्दा बढी भइसकेका थिए ... त्यसैले यो सजाय हुन सक्ने थिएन... यो जरिवाना हुन सक्दैन।

यदि पापको सजाय रगतको गहिराई हो भने, तब धेरै मानिसहरूले आफ्नो रगत इतिहासभरि छर्केका छन् र धेरैले परमेश्वरको निमित्त रगत बगाएका छन्। त्यसोभए के तिनीहरूले आफ्नै दण्ड तिर्ने थिएनन्? तर इसाईहरूले भन्नेछन्, "होइन, यो ईश्वरीय रगत हुनुपर्‍यो ... ईश्वरीय व्यवस्थाको दण्ड तिर्नको लागि यो ईश्वरीय रगत हुनुपर्‍यो र त्यसैले यो गर्न सक्ने ख्रीष्ट मात्र हुनुहुन्छ। "

यस समयमा नास्तिकहरू निराश भएर आफ्ना हातहरू उठाउँछन् र कराउँछन्, "तपाईंको परमेश्वर पागल हुनुहुन्छ! अरूलाई माफ गर्नुभन्दा अगाडि तपाईंको परमेश्वरले आफ्नै छोराको मृत्युको माग गर्नुहुन्छ? त्यो एक कडा टाउको हो!" र मैले त्यस्तो नास्तिकसँग अध्ययन गरेको छु जसले यी विचारहरू ठीक अभिव्यक्त गरेका छन्। ऊ कहिले पनि त्यस्तो प्रकारको ईश्वरलाई स्वीकार्न सक्दैन ... तर अब उनीसँग उहाँसँग सुन्दर सम्बन्ध छ किनकि यो अनन्तको सुसमाचारको कारण हो, रगत बगाउने ईश्वरीय सुसमाचारको प्रसन्नता होइन।

मण्डली: आमेन।

यो उहाँको पुत्रको मृत्यु थिएन जुन हाम्रा पापहरूको लागि चुकाउनु पर्‍यो। परमेश्वरले मात्र हामीलाई क्षमा गर्न चाहनुहुन्छ। उहाँ हामी जस्तो हुनुहुन्छ - स्वीकार गर्न हामी चाहन्छौं। "यदि हामी हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्न सक्छौं..." बाइबलले के भन्छ? "... उहाँ विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ र हाम्रा पापहरू क्षमा गर्न र सबै अधर्मबाट हामीलाई शुद्ध पार्न उहाँ विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ।" (१ यूहन्ना १:९) यति मात्र उहाँ चाहानुहुन्छ! हामीलाई नम्र बनाउन, हाम्रो पापलाई स्वीकार गर्न, र नम्र भएर उहाँसामु आउनको लागि।

परमेश्वर केवल हामीलाई माफ गर्न चाहनुहुन्छ, तर हामी परिस्थितिहरू राख्दछौं जुन हामीलाई लाग्छ कि उसले हामीलाई क्षमा दिनु पर्छ। के त्यो पागल छैन? र हामी त्यसो गर्छौं किनकि हामी एक अर्कासँग कसरी व्यवहार गर्छौं, र हामी यो यो तार्किक लाग्छ कि परमेश्वरले हामीसँग कसरी व्यवहार गर्नुपर्दछ। होइन!

यसैले म वार्ताको अन्तिम अंशमा जानु भन्दा पहिले पुनः दोहोर्याउँदै:

१. पापले हामीलाई अदनको बगैंचामा परमेश्वरबाट बिछोड्यो, र हाम्रो गलतफहमीले हामीलाई उहाँबाट भाग्न दियो, परमेश्वर अति नै, धेरै दुःखी वा शोकित हुनुभयो। त्यसकारण मेलमिलापको प्रक्रिया गर्नुपर्‍यो। अनन्त सुसमाचारको सुरुवात अदनको बगैंचामा भयो।

२. त्यसबेलादेखि मानिससँगको सबै कुराकानी उहाँको पुत्रमार्फत थियो, जसले बगैंचामा आदम र हव्वासँग कुरा गर्थे, र त्यसपछि कुलपिताहरू र भविष्यवक्ताहरू मार्फत तल, तिनीहरूले उहाँलाई उनीहरूको नजिक आउन अनुमति दिए। उसले मुक्तिको योजना राख्दछ, तर यो सधैं स्पष्टसँग बुझ्दैन।

३. परमेश्वरले मोशालाई एउटा बासस्थान बनाउन अह्वाउनुभयो ताकि उहाँ तिनीहरूका बीचमा रहनको लागि परमेश्वर उनीहरूमा बास गर्नुहुनेछ। उहाँको ईश्वरत्व प्रकट हुनेछ जब उहाँको उपस्थिति उनीहरू संग थियो। दुर्भाग्यवस हामी जान्दछौं कि यसका सीमितताहरू थिए। पुरुषहरू अझै अरु देवताहरूको पूजा गर्न गए जसलाई हामीजस्तो व्यवहार गर्‍यो।

४. यसैले परमेश्वरले आफ्ना एकमात्र पुत्रलाई पठाउनुभयो: र परमेश्वर ख्रीष्टमा संसारलाई आफूसँग हरेक सुन्दर कार्यमा मिलाप गर्दै हुनुहुन्थ्यो, कसैको हरेक स्पर्श र उपचारमा; रोटी र माछाको भाँच्ने र मानिसहरूलाई खुवाउने; हरेक स्पर्श,

कुष्ठरोगीको स्पर्श र त्यो अन्तिम रात चेलाहरूको खुट्टा धुने; रोटी भाँच्नु र कचौराबाट ल्याउनु। प्रत्येक सुन्दर सानो कार्य मर्यादा र अनुग्रहको साथ गरिएको थियो, र पिताको गौरवशाली चरित्रको प्रतिबिम्ब थियो। तर दुःखको कुरा, बहुसंख्यकहरूले उहाँलाई अस्वीकार गरे। यहुन्नाले सम्झना गरे, “उहाँ आफैं आउनुभयो, तर आफ्नै मानिसहरूले उहाँलाई ग्रहण गरेनन्।” (यूहन्ना १:११) ख्रीष्टलाई अस्वीकार गर्दा तिनीहरूले पितालाई फेरि तिरस्कार गरे।

हामीलाई थाहा छ उहाँ पिताको प्रेमले हामीलाई, र मुक्तिको साँचो तरिकालाई, हामी र उहाँको पिताको बिचमा मेलमिलापको आवश्यकतालाई येशूले संक्षिप्त रूपमा बताउनुभयो। जसले उहाँको वचन ग्रहण गर्दछन् र उहाँको वचनमाथि भरोसा राख्दछन्, कि परमेश्वरले उनीहरूलाई प्रेम गर्नुभयो, पिता र ख्रीष्टसँगको संगतिमा पुनर्स्थापित हुनेछ।

येशूले यूहन्ना १४:२३ मा भन्नुभएको थियो -“यदि कसैले मलाई प्रेम गर्दछ भने, उसले मेरा वचनहरू पालन गर्नेछ (जुन पिताका वचनहरू हुन्): अनि मेरो पिताले उसलाई प्रेम गर्नुहुनेछ, र हामी उहाँ कहाँ आउँनेछौं, र हामी उहाँसँगै बस्नेछौं।” “के यो एक सुन्दर प्रतिज्ञा छैन! मेलमिलाप हुनेछ।

१ यूहन्ना १:३-४। मा जोनले फेरि यो चिन्ताको पत्र आफ्नै पत्रमा लिन्छन्। “हामीले हेरेका थियौं, जुन हामीले सुनेका छौं (पद १ र २ मा हाम्रो हातले कसरी स्पर्श गरेका छन् र जीवनको वचनलाई कसरी सम्हाल्छन् भन्ने कुराको चर्चा गरिएको छ), हामी तपाईंलाई घोषित गर्दछौं, कि तपाईंले हामीसँग संगति पनि राख्न सक्नुहुन्छ (के संगति हो? यो एक साथ आउँदैछ, यो एकता हो, यो निकटता हो, यो मानिसहरूमा सामेल छ): त्यसोभए हामी पनि तिमीहरूसँग संगति हुन सक्छौं: वास्तवमा हाम्रो संगति पिता र उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टसित छ। ”

के यो हाम्रोलागि हो? के यो हामी मानिसहरूलाई प्रदान गर्दछौं? हामीसँग संगति आउनुहोस् ... वास्तवमा हाम्रो संगति पिता र उहाँको पुत्रसँग छ। तपाईं अरू के चाहानुहुन्छ?

येशूले प्रतिज्ञा गर्नुभएका कुराहरू नै यहुन्नले आफ्ना सँगै विश्वासीहरूसँग अनुभव गरिरहेको कुरा पुष्टि गरे। हो, यो हामीले पनि अनुभव गर्यौं ... र म त्यस्तो प्रकारको फेलोशिपको साथ लाइनमा आउन पाउँदा खुशी छु, त्यो प्रकारको सम्बन्धको साथ, त्यस प्रकारको मेलमिलापको साथ ... र भूमिका निर्वाह गर्नको लागि अरू कसैमाथि निर्भर हुँदैन, येशू र उहाँको पिताले अब गर्न सक्नुहुन्न भन्ने भूमिकालाई पूरा गर्नका लागि मैले यो भनिसकेको छु किनकी तिनीहरू अझै हामीबाट अलग छन्। मेलमिलापको अर्थ केहि छैन यदि मेलमिलापको अर्थ तिनीहरू अझै बाहिर छन् र अरू कसैले तिनीहरूको ठाउँ लिनुपर्दछ।

मलाई यहुन्नले रेकर्ड गरेको संगति मनपर्दछ! पिता र उहाँको पुत्रको साथ संगति! "र यी चीजहरू हामी तपाईंलाई लेख्छौं कि तपाईंको आनन्द..." आधा भरिनेछ? ... होइन! ... "पूर्ण" धर्मशास्त्रका अनुसार पिता र उहाँको पुत्रसँग तपाईं आनन्दित हुन सक्नुहुन्छ।

“तर जतिले उहाँलाई ग्रहण गरे र उहाँको नाउँमाथि विश्वास गरे, उहाँले तिनीहरूलाई परमेश्वरका सन्तान हुने अधिकार दिनुभयो।”

यहुन्ना १:१२

उनीहरूको छोरात्वको छाप नै उनको पुत्रको आत्माको उपस्थिति थियो: "अनि तिमी छोराहरू हो, यसकारण परमेश्वरले आफ्नो पुत्रको आत्मा पठाउनुभयो, अब्बा, पिता, कराउँदै।" (गलाती ४:६)

यसैले जब हामी विश्वास गर्छौं कि परमेश्वरले हामीलाई यति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्ना एकमात्र पुत्रलाई पठाउनु भयो, र जब हामी विश्वास गर्छौं कि परमेश्वरले हामीलाई यति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एक मात्र पुत्रको आत्मा हाम्रो हृदयमा पठाउनु भयो, अब्बा पिता रोइरहेका, र जब हामी विश्वास गर्दछौं कि हामीले पिता र उनको पुत्रसँग संगती गरेका छौं, येशू द्वारा प्रतिज्ञा र यूहन्ना द्वारा पुष्टि र उहाँ द्वारा अनुभवी रूपमा, तब हामी निश्चित रूपमा थाहा पाउन सक्दछौं कि मेलमिलापको प्रक्रिया पूरा भएको छ जुन ईश्वरले ६००० वर्ष अघि अदनको बगैंचामा राख्नुभएको थियो, यसको पूर्तिको चाह गर्दै... र जुन आज हाम्रो लागि उपलब्ध छ।

आज यी शब्दहरू तपाईंको सुनुवाई शक्तिमा पूरा भएका छन्। परमेश्वरले आफ्नो पुत्र, येशू ख्रीष्ट मार्फत, आफैँलाई आफूसँग सुन्दर सम्बन्धको लागि उपलब्ध गराउनुभएको छ, र मसँग, र त्यहाँ कसैको साथ जो उहाँको वचन दावी गर्दछन्, यसलाई समात्नुहोस् र यसलाई समात्नुहोस्, हो, जो कोही यो इच्छा गर्दछ। यस सुन्दर सम्बन्धमा, परमेश्वर हाम्रो हृदयमा बस्न चाहनुहुन्छ, उहाँसँगै आफ्नो पुत्रसँग, उनको व्यक्तिगत उपस्थितिमा पवित्र आत्मा भनिन्छ।

अब, परमेश्वर पवित्रस्थानमा हुनुहुन्थ्यो र धेरैको नजिक हुनुहुन्नथ्यो। तब उहाँ येशूमा हुनुहुन्थ्यो, र उनी यरूशलेम र यसका वरिपरिको क्षेत्रहरू, साथै केही जननशील क्षेत्रहरू वरिपरि घुम्न सक्षम थिए। तर अब यो आश्वासन अस्ट्रेलिया, न्यूजील्याण्ड, एशिया, अमेरिका, अफ्रिका र जताततै विस्तार गरिएको छ त्यहाँ एक विश्वासी छ जो पिता र पुत्रको साथ संगति चाहन्छन्। मेलमिलाप प्रक्रियामार्फत, पिता हामीसँग व्यक्तिगत रूपमा उपस्थित हुन सक्षम हुनुहुन्छ। त्यसोभए पिताले अहिले कति टाढा फैलाउन सक्छ? उनका कतिजना बच्चाहरूसँग अहिले संगतिको सम्भावना छ?

मण्डली: सबै!

सबै ... उहाँको पवित्र आत्माको माध्यमबाट। मेलमिलापको प्रक्रिया फैलिँदै गरेको हेर्नुहोस् ... परमेश्वरको इच्छा पूरा भएको छ! पवित्रस्थानमा, परमेश्वर तिनीहरूमध्ये हुन सक्षम हुनुभयो। ख्रीष्टमा, उहाँ उनीहरूसँग हुन सक्षम हुनुभयो। र अब, पवित्र स्कर्ट मार्फत, उहाँ हामीमा हुन सक्षम हुनुहुन्छ। साँच्चै मेलमिलाप पूरा भयो! हामी हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पितासँग मेलमिलापमा छौं। हल्लेलुया।

अशुद्ध चीजहरूले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्दछ

२ कोरिन्थी ६:१६-१८

मूर्तिहरूसँग परमेश्वरको मन्दिरको के सम्झौता? किनभने हामी जीवित परमेश्वरका मन्दिर हौं, जसरी परमेश्वरले भन्नुभएको छ, “म तिनीहरूमा वास गर्नेछु, र तिनीहरूका बीचमा हिँड्नुल गर्नेछु, र म तिनीहरूका परमेश्वर हुनेछु, अनि तिनीहरू मेरा प्रजा हुनेछन्” “यसकारण तिनीहरूका बीचबाट निस्केर आओ, र तिनीहरूबाट तिमीहरू अलग होओ, परमप्रभु भन्नुहुन्छ। अशुद्ध कुरा केही नछोओ, र म तिमीहरूलाई ग्रहण गर्नेछु। म तिमीहरूका पिता हुनेछु, र तिमीहरू मेरा छोरा-छोरीहरू हुनेछौं, सर्वशक्तिमान् परमप्रभु भन्नुहुन्छ।”

हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्ने अशुद्ध कुरा के हो? के यो काठको टुक्रा विस्तृत रूपमा कुँदेको छ वा माटीको टुक्रा जुन कुनै मूर्तिको खास आकारमा ढालिएको छ? के यो अशुद्ध कुराले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग पार्छ? के यो खानाको एक विशेष टुक्रा हो जुन हाम्रो शरीरका लागि यति राम्रो छैन? के यो अशुद्ध चीज हो जसले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग पार्छ? के यो मदिरापान हो, दिमाग र निर्णयमा नकरात्मक प्रभाव पार्दै? कसरी त्यस्तो स्थानको बारेमा

जहाँ खराब व्यक्तिहरू उपस्थित हुन्छन् र खराब काम गर्छन्? हुनसक्छ यी सबै चीजहरू अशुद्ध चीजहरू हुन्, र तिनीहरूले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्न सक्छन्। तर **वास्तविक अपवित्र चीज** के हो जसले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्दछ?

मण्डली: बेबिलोनको कपडा।

बेबिलोनी कपडा!

मण्डली: गलत पहिचान।

हुनसक्छ वास्तविक अशुद्ध चीजले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्दछ जुन हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पिताको गलतफहमी र गलत व्याख्या हो: उहाँलाई क्रोधित, प्रतिरोधात्मक, प्रतिशोध गर्ने, घृणा गर्ने र रिसाउने परमेश्वर बनाएर परमेश्वरलाई गलत अर्थ लगाउँदछ, जो उहाँ के हुनुहुन्न! हुनसक्छ यो अशुद्ध विचार हो जसले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गरिरहेको छ? ईश्वरको यो अशुद्ध समझबाट परमेश्वरतर्फ सबै अशुद्ध कार्यहरू र विचारहरू आउँदछन्; र जडानको अभावले हाम्रो आज्ञाकारितालाई आशाविहीन बनाउँदछ। परमेश्वरको यो गलत मूर्तिरूपले हाम्रो हृदयमा अशुद्ध अवरोध खडा गरेको छ।

उहाँको छोरा येशू ख्रीष्टमा पाइने उहाँको प्रेमको प्रकाशबाट उसले यसलाई हटाओस्। र उहाँलाई प्राप्त गर्न दिनुहोस् जब तपाईं उहाँबाट भाग्न छोड्नुहुन्छ।

यदि तपाईंले उसलाई आफ्नो हृदयमा फर्काउनुभयो भने, जसको इच्छा हो, उहाँ फेरि पनि तपाईंको अनुमतिसहित, तपाईंको पिता बन्नुहुनेछ, र हामी उहाँका छोरा र छोरीहरू हुनेछौं।

परमेश्वरको नजिक आउनुहोस् र उहाँ आफैले के गर्नुहुन्छ?

मण्डली: हाम्रो नजिक आउनुहोस्।

हो, उहाँ हाम्रो नजिक आउनुहुन्छ! (याकूब ४:८) यही हो जुन उहाँ सँधै चाहनुहुन्थ्यो। तर उहाँ हाम्रो आत्मामा प्रतिक्रिया जनाउन परखनुहुन्छ। यो उहाँको योजना र सबै साथ इच्छा थियो ... कि हामी उहाँलाई छोड्नेछौं।

जब राज्यको यो सुसमाचार सारा संसारमा प्रचार गरिनेछ, सारा राष्ट्रलाई यसको साक्षी हुनेछ, तब अन्त आउनेछ। तब हामी अब परमेश्वरसँग अदृश्य हिँडडुल गर्दैछौं जुन परमेश्वरसँग त्यस दृश्यात्मक पैदल यात्राको बाटो हुनेछ जब येशू फर्कनुहुन्छ र हामीलाई पिताको घरमा लैजानुहुन्छ, जहाँ हवेलीहरू तयार छन् र हाम्रो पर्खाइमा ... लामो समयको लागि कुर्दै।

के तपाईं उहाँ भएको ठाउँमा रहन चाहानुहुन्छ?

के तपाईंको इच्छा उहाँ जहाँ हुनुहुन्छ त्यहाँ हुने हो ?

मण्डली: हो!

त्यसोभए उहाँ अहिले जहाँ हुन चाहानुहुन्छ त्यही हुन नै दिऊ!

मण्डली: आमेन!

उहाँ अहिले नै हुन चाहानुहुन्छ। त्यो मेलमिलाप हो ... तपाईंको धेरै नजिक हुनुः वास्तवमा तपाईंको मुटुमा ... त्यो उहाँको इच्छा हो। चाँडै, र चाँडै हामी कहिल्यै भाग कहिल्यै हाम्रो स्वर्गीय घरमा पुनर्स्थापित हुनेछ।

यो राम्रो समाचार हाम्रो सबै विश्वमा हेरौं, र मानिसहरूलाई थाहा दिनुहोस् कि स्वर्गमा बस्नुहुने पिताले उनीहरूको नराम्रो मनसाय राख्नुहुन्न। मानिसहरूलाई थाहा दिनुहोस् कि उहाँ उनीहरूसँग मिलाप गर्न चाहानुहुन्छ र उनीहरूको हृदयमा एक ठाउँ लिनको लागि, र तिनीहरूलाई एक अपेक्षित अन्त दिन ... एक सकारात्मक अन्त ... एक सुन्दर अन्त। संसारलाई अहिले नै केही शुभ समाचारको खाँचो छ, हैन र?

मण्डली: हो!

हामीलाई दिने ती हुन दिनुहोस्। यसलाई लिनुहोस् र हामी आफैले अनुभव गरेका कुरालाई साझेदारी गरौं ... हामीले के देख्यौं र सुनेका छौं, र महसुस, र हाम्रो आफ्नै हातले छुनुभयो र ह्यान्डल।

परमेश्वरले हामीलाई आशीर्वाद दिनुहुन्छ जस्तो कि हामी बाँड्छौं, मात्र हामीलाई के थाहा छ, तर हामीले अनुभव गरेका छौं र हाम्रा पितासँग निरन्तर निरन्तर अनुभव गरिरहेका छौं, र उनको पुत्रको साथ, विश्वभरिका सबै मानिसहरु संग। हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि इस्राएलमा एक ईश्वर हुनुहुन्छ जो उहाँसँग बस्नको लागि हामीलाई घरमा पठाउनको लागि छोरा पठाउन चाहानुहुन्छ। आमेन!

मण्डली: आमेन!

हामी प्रार्थना गरौं: हे हाम्रो अनुग्रही पिता, धर्मशास्त्रको सन्देशको स्पष्टताको लागि हामी तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छौं, कि यो तपाईं होइन कि हाम्रो लागि एक बाधा लगाउनु भयो, तर यो हामी हो जुन तपाईंलाई बाधा दिन्छौं। हे पिता, यसका

लागि हामीलाई क्षमा गर्नुहोस्। हामीलाई नबुझेको लागि हामीलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईं पूर्ण रूपमा गलत हुन को लागी कल्पना गर्न को लागी।

हामी तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छौं कि तपाईंले हामीलाई पछ्याउनु भएको छ। तपाईंले येशूलाई यस संसारमा पठाउनुभयो जुन आयो र खोजियो र हराएको चीजलाई बचाउनको लागि। तपाईं उहाँमा आफैलाई संसारमा मिलाप गर्दै हुनुहुन्थ्यो। तपाईंले हामीलाई मेलमिलापको वचन दिनुभयो; तपाईंले हामीलाई आफैमा, तपाईंको आत्मा, हामीलाई आफूमा वास गर्न, हामीमा तपाईंको असल काम गर्नलाई दिनुभएको छ।

पिता हामी यस शिविरबाट जानुहुन्छ, आज साँझ वा भोलि, हामी छुट्टिन्छौं, हाम्रो हृदय दुः खी हुनेछ किनकि हामी यहाँ एक अर्काको प्रेम गर्छौं; हामी एक अर्काको कम्पनी, संगति, आनन्दको पूर्णताको आनन्द लिन्छौं, र अझै, हामी जानु पर्छ। त्यहाँ बिभिन्न स्थानहरूमा काम भइरहेको छ, र म तपाईंलाई प्रार्थना गर्दछु कि तपाईंको आशिष् हरेक शिर झुकाई जान्छ, प्रत्येक व्यक्ति र परिवारको साथ जुन अनलाइन हेरिरहेको छ। पिता, तिनीहरूलाई आश्वासनको साथ आशीर्वाद दिनुहोस् कि परमेश्वरले तिनीहरूलाई जेसुकै माया गर्नुहुन्छ र हामी आफैले आफैलाई न्याय र निन्दाले पिट्न रोक्न सक्छौं, किनभने तपाईंको फैसला अन्तिम छ, र तपाईंले हामीलाई चाहानु भएको कुरा दिनुहुन्छ।

पिता, म तपाईंलाई प्रार्थना गर्दछु कि तपाईंको इच्छा हाम्रो इच्छा हो। कि तपाईंको क्षमा र माफ गर्न को इच्छुकता माफी माग्ने र हाम्रो पापहरू को लागी मा हाम्रो इच्छुक प्रतिबिम्बित हुनेछ, तपाईंले आफ्नो राम्रो काम पूरा गर्नुहुनेछ त्यसैले ख्रीष्टको जीवन र ख्रीष्टको मन हाम्रो हुनेछ।

पिता, म तपाईंलाई यस हप्ताको सबै सन्देशहरू को लागी धन्यवाद दिन्छु, यहाँबाट अगाडि नै आएको सुन्दर सन्देशहरू छन्। हामी तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छौं कि

हामी तिनीहरूलाई रेकर्ड गर्न सक्दछौं र तिनीहरूलाई अनलाइन राख्नको लागि मानिसहरू हेर्नको लागि, किनकि यदि हाम्रो आवाज चुप लाग्यो भने, तपाईंको वचन जारी रहनेछ।

यस पृथ्वीको प्रत्येक कुनामा तपाईंको वचन, बाइबललाई आशिष दिनुहोस्। जहाँ व्यक्तिहरूले यसलाई पढ्छन्, उनीहरूले सत्यलाई हेरे जस्तो गरी यो ख्रीष्टमा भएको थियो, जुन तपाईंको काम हो, सबै राष्ट्रहरूका बीचमा परमेश्वरको महिमा थियो। पूरा गर्न सकिन्छ र अन्त आउन सक्छ। यो प्रार्थना सुनेकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु, र यस पटक सँगै येशूको नाममा ... आमेन।

क्याम्पफायर वरिपरि बसेको साँझ महान सुनिन्छ। तर केहि छ यदि तपाईंलाई मन छैन? ती केही घण्टा सबै संलग्नको लागि धेरै असहज हुन सक्छ।

अब कल्पना गर्नुहोस् स्वर्गमा ईश्वरको क्याम्पफायरको वरिपरि अनन्त जीवन बिताउन आमन्त्रित भइरहेको। तर तपाईंले उहाँ बारे धेरै नराम्रा कुराहरु सुन्नुभयो ... किन तपाईं अनन्तसम्म कसैको साथ यति नियन्त्रण र यत्ति रिसाएको, तपाईंलाई मन नपराउने खर्च गर्न चाहानुहुन्छ? ठिक छ, यो ईश्वरको बारेमा तपाईंको निष्कर्ष हो जुन तपाईंले ईसाई र गैर-इसाईहरुबाट एकसाथ सुन्नुभएको छ।

तर के हुन्छ यदि हामी सबै छल गरिएको छ? के हुन्छ यदि उहाँ नियन्त्रित बदमाशी हुनुहुन्न भने मानिसहरुले उसलाई बाहिर निकालेका हुन्? यदि वास्तवमै एक बुबा हुनुहुन्छ जो आफ्ना बच्चाहरुको लागि केवल उत्तम कुरा चाहनुहुन्छ र तिनीहरूसँग घनिष्ठ हुन चाहनुहुन्छ? कसरी उसले हाम्रो गलत धारणा बदल्न सक्छ र "पिता" को साथ घरमा बस्नको लालसा हामीभित्र राख्न सक्छ? हाम्रो स्वर्गका पिताले चीजहरु हाम्रो लागि सही बनाउने प्रयास गरेको रूपमा हेर्नुहोस्, हामी उहाँ बारे हाम्रो सोच बदल्नेछौं भन्ने आशा राख्दौं। उहाँ हाम्रो बारेमा कहिल्यै आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुन्न।